[image: image1.jpg],}

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

_____________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от  «20» февраля 2020г.

           №2
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Томинского сельского поселения от 24.11.2010г. №24
«Об утверждении Положения о земельном налоге
на территории Томинского сельского поселения» (в редакции
решений Совета депутатов Томинского сельского поселения

от 23.06.2014г. №22, от 18.02.2016г. №7, от 28.06.2019г. №16,

от 22.11.2019г. №20)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Томинского сельского поселения, с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет депутатов Томинского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Томинского сельского поселения от 24.11.2010г. №24 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Томинского сельского поселения», в редакции решений Совета депутатов Томинского сельского поселения от 23.06.2014г. №22, от 18.02.2016г. №7, от 28.06.2019г. №16, от 22.11.2019г. №20 (далее – решение Совета депутатов от 24.11.2010г. №24):
1) пункт 7.2 статьи 7 Положения о земельном налоге на территории Томинского сельского поселения – приложения к решению Совета депутатов от 24.11.2010г. №24 (далее – Положение о земельном налоге) дополнить следующим абзацем:

«Положения настоящей статьи (в редакции изменений, внесенных решением Совета депутатов Томинского сельского поселения от 22.11.2019г. №20) подлежат применению к отношениям, возникшим с 1 января 2020 года.»;
2) статью 9 Положения о земельном налоге дополнить следующим абзацем:

«Порядок и сроки уплаты налога, предусмотренные настоящей статьей (в редакции изменений, внесенных решением Совета депутатов Томинского сельского поселения от 22.11.2019г. №20), подлежат применению к отношениям, которые возникнут с 1 января 2021 года.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте органов местного самоуправления Томинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
	Председатель Совета депутатов

Томинского сельского поселения

___________________ О.А. Митрофанова

М.п.
	Глава

Томинского сельского поселения

________________________ Т.Н. Голубицкая
М.п.